miles, anteburgimagister Thuricensis.
a lergo:

1™ Excellentissimoque principi et domino domino Joanni Galeaz Maria Sfortia
Vicecomiti, Duci Mediolani ete. Heroi sibi singulariter gracioso.

11

Hlustrissime excellentissime et potentissime Domine Princeps, heros singu-
lariter graciose, humili recommendatione semper premissa. Reuertitur hoe momento-
ad Illustrissimam dominationem vestram nuntius illius generosus vir dominus
Joannes franciscus Vicecomes oneribus expeditionis sue tandem liberatus, (ui ne-
gotia U™ dominationis vestre pro commodo et honore illius integre fideliterque
exequi, quantum vires sue potuernnt, conatus est. Qua in re studium obse(uia-
que mea illi preestili libenter et vitro 1™ dominationi vestre me nunquam de-
futurum polliceor. Sed in primis doleo discordias illas et insultus lige grise alium
finem atque condictio cause merebatur sortiri. Quod si 1lI™ dominatio vestra lit-
teris et persuasionibus dicti oratoris sui ex me sumptis credidisset profecto equio-
res condictiones 1™ dominationi vestre euenissent, nam varia jactantur per quos-
dain nunctios Claronenses fore tractata, que inscia liga nostra, cum illi nomine
vniuerse lige nequaquam emissi fuissent, facta sunt.

Ceterum mora tam longior oratorum [ll™* dominationis vestre hec acta, ad
hec diuerse missiones nunctiorum et bauilorum in causis grisana et vallesiana
Multeque expense extraordinarie pro more patrie habite complures sumptus par-
turierunt, in quibus si oratores Il dominationis vesire largiores fuerunt, queso
= dominatio vestra in bonam partem accipiat, nam et honor Ill™* dominationis
Vestre modusque patrie id requisierunt. Mutuavi itaque pro expediendis illis honesta,
forma eisdem oratoribus quasdam peccunias, prout Il dominatio vestra a prefato
domino Joanne francisco super hijs et alijs que personam meam contingunt et
Mecum tractata sunt latius intelliget, cui nomine meo fidem indubiam adhibere velit.

Demum in causa vallesiana et prius et nunc varijs fluctibus et tumultuatio-
Nibys agitata quantam operam impenderim quidue prolecerim judicio et relationi
dictorum oratorum committo, sed hoc spondeo nullum vnquam venturum tempus
quod ad ommnia obsequia 1lI»* dominationis vestre desim. Quin ymmo ita me ipsum
® facultates meas, si que sunt, [l dominationi vestre deuoueo vt illis pro arbi-
trio sug semper et semper vti valeat, juuante deo, qui llI™* dominationem vestram
®licissime tueatur. Ex vrbe Thuricensi v* maij Anno etc. Ixxxvij»,

Ejusdem Ill=¢ dominationis vestre

Deditissimus famulus Johannes waldmann
miles, Burgimagister Thuricensis.
4 tergo.

1™ Excellentissimoque Principi et domino domino Joanni Galeaz Maria Sfortia

Vicecomiti duci Mediolani etc. domino suo singulariter gracioso. EmiL Morra.
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107. Ein Brief Albert’s von Bonstetten an den Herzog
von Mailand.

Albert von Bonstetten schrieb unter anderem eine historia Austriaca. ohne
besonderen historischen Werth, die fast nur auf Aeneas Silvius Piccolomini
beruht. Vollstindig ist dieses Buch nirgends gedruckt, Ausziige aus demselben
befinden sich bei P. Marian Fidler : Austria Sacra 11, 91—180. Ein ms. desselben
tindet sich in der kaiserlichen Bibliothek in Wien (Historia profana Nr. 699). eines
in Rom (Vaticana Nr. 3633). Das im Jahre 1491 dem Konig Garl VIIL. von Frank-
reich gewidmete Exemplar scheint verloren zu sein. In der Bibliothek von Dres-
den (H, Nr. 137) liegt ebenfalls ein Exemplar.

Im Jahre 1493 {ibersandte Bonstetten das gleiche Werk an den Herzog
von Mailand, und wir freuen uns, das Begleitungsschreiben an denselben hier zu
veroffentlichen. Nur ist der Brief stylistisch ganz schlecht verfasst. Der Verfasser
sagt selber, er habe ihn prepropere scriptum.

Das Original liegt im Konigl. Staatsarchiv Mailand, Carteggio dipl. mai
1493.

Ueber Bonstetten’s Werke und Leben ist besonders Geschichtsfreund Tl
3—32 und XVIII, 18—35: Archiv fiir Schweiz. Gesch. XIlI, 283— 324
Mittheilungen der antiq. Gesell. Zarich I, 93—105 zu beriicksichtigen :
dann die Allg. deutsche Biographie.

Magnifice atque spectatissime vir, domine et amice honorandissime. Mitio
hic harum cum tabellario JlI™* principibus atque excell™ dominis dominis Johanni
aleatz Mediolani etc. atque Ludovico Bari ete. ducibus dominis meis gratiosissimis
ijstoriam Austrie nuper in fauorem francorum regis ante ejus adversitales a me
compilatam, in qua denique inseratam (sic) habebitur e gradu in gradum consan-
guinitas ea. que modo inter diuos Romanorum Augustos atque pretactos Il prin-
cipes ete. existit. Lt cum hec sit res tantis principibus digna, et forsitan ambabus
antea ignota partibus, ego ipse ipsarum humilis capellanus seruitorque id utrisqué
detexere curaui non solum, sed ubique terrarum similibus litteris in lucem dare.
Hoc tamen opusculum apud liguros in primis Mag"® vestre transmitto efflagitando
summopere, ut id nomine meo prefatis ™" dominis meis presentetur atque hu-
mili dono detur. Proderit enim (credite mihi) Ill™ statui Mediolani, hoc per vii-
versum dispergi pluribusque communicari, quare etiam propter hujus rei magni-
tudinem futurumque fructum haud aliquas nec ex ipsis Augustis seu aliquibus
principibus etc. Germanie ad principes Sforciados litteras commendaticias appetijv
nam me rem eam llI™ Excellentie earundem nisi et gratum et acceptum efficer
non dubito condignumque accepturum hrauium. Quod denique per Mag**® vestran
promoueri juxta eius summam humanitatem et opto et desidero. Et si quid mutu?
aliquando tum apud Augustos in curijsque eorundem, tum hic apud helvetios pro
fll= statu Mediolani ceu Mag'® vestra per me aut per meos possum et valeo, iM”
poni mihi ad lubitum desidero, et omnia probe et per quam acuratissime curabo-
Valeat Mag® vestra. Ad felices successus mihi rescribentes cum presenti hauilo
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quod nomine meo ipsa curauerit. Ex heremo XViij kalendas Maji 93. prepropere